
MEZGER Heftsysteme GmbH
Saganer Straße 24 Postfach  (P.O.B.) 551170 
D-90475 Nürnberg D-90218 Nürnberg 

Tel. +49 911 98494-0 Fax +49 911 98494-30 

 

Mail info@mezger.eu Internet   www.mezger.eu 

Ersatzteilliste 
Spare Part List 

Liste des pièces 
détachées 

ET: 677 
MEPA 18 

ET: 678 
MEPA 22 
0305-307 

 

© Copyright by MEZGER w2k/Technik/Ersatzteile Master/Deutsch/677-678 MEPA Deckelhefter mech_307        Seite 
 

1

Deckelverschlusshefter MEPA 18 und MEPA 22 mechanisch 
Carton Closure MEPA 18 and MEPA 22 (mechanical) 

MEPA 18    MEPA 22 
Bestell      / Order Nr. 

Code No. Spezifikation Beschreibung /  Description Stck 
pcs 

677 / 001 - A00300110  Gehäuse   body 1 
- 678 / 001 A00300110  Gehäuse   body 1 
677 / 002 - A01102701  Handhebel  handle 1 
- 678 / 002 A01102701  Handhebel  handle 1 
677 / 003 678 / 003 A00300301  Handgriff  handle gleeve 1 
677 / 004 - A01103001  Gelenk   link 1 
- 678 / 004 A01103001  Gelenk   link 1 
677 / 005 678 / 005 A00300501  Stange   pivot pin 1 
677 / 006 678 / 006 A00300601  Schraube   pivot screw 1 
677 / 007 678 / 007 A01102801  Abdeckung   cover 1 
677 / 008 678 / 008 A01102901  Feder  spring 1 
677 / 009 - A00300901  Stift   pin 1 
677 / 010 678 / 010 A00301001  Einstellschraube  adjustment screw 1 
677 / 011 678 / 011 A00301101  Verstellmutter   adjustment nut 1 
677 / 012 678 / 012 A00101801  Verstellstange   adjusting rod 1 
677 / 013 - A00101901  Verstellplatte   adjusting plate 1 
677 / 014 678 / 014 A00302201  Vorderplatte   front plate 1 
677 / 015 - A01900501  Greifer rechts 15-18 right anvil 15-18 1 
- 678 / 015 A01200502  Greifer rechts 18-22 right anvil 18-22 1 
677 / 016 - A01900601  Greifer links  15-18 left anvil 15-18 1 
- 678 / 016 A01200602  Greifer links  18-22 left anvil 18-22 1 
677 / 017 678 / 017 A00102301  Greiferhalterung  anvil seat 2 
677 / 018 678 / 018 A00102401  Greifergelenk   plate 2 
677 / 019 678 / 019 A00301901  Treiberblock   block 1 
677 / 020 678 / 020 A00102601 35 Treiber   driver 1 
677 / 021 678 / 021 A00102702@ 8,6 mm Abdeckung   cover unit 1 
677 / 022 - A01201101P 35 Treiberführung   driver guide unit 1 
- 678 / 022 A01201103P 35 Treiberführung   driver guide unit 1 
677 / 023 678 / 023 A00102901  Plättchen   plate 2 
677 / 024 678 / 024 A00103003 35 Magazine   magazine 1 
677 / 025 678 / 025 A00103102  Muffe   rod unit 2 
677 / 026 678 / 026 A00103203  Schraube   rod 2 
677 / 027 678 / 027 A00103903@  Transportschuh rechts  right pusher guide 1 
677 / 028 678 / 028 A00103401  Feder   spring 1 
677 / 029 678 / 029 A00103501  Roller   roller 1 
677 / 030 678 / 030 A00103707@ 35 Transportschuh links   pusher unit 1 
677 / 032 678 / 032 A00103802  Magazinhalter  magazine seat 1 
677 / 033 678 / 033@ A00103904  Führung links   left pusher guide 1 
677 / 039 678 / 039 A00105001      Scheibe   washer 2 
677 / 501 678 / 501 BAA050020 5 – 20 Federstift   spring pin 2 
677 / 502 678 / 502 BAC0404062 M4x0,7-6 Schraube   Hex.Soc. Hd-bolt 2 
677 / 503 678 / 503 A00104701 4,9 – 23 Stange   rod 2 
677 / 504 678 / 504 BAC0306142 M6x1-14 Schraube   Hex.Soc.Hd.bolt 1 
677 / 505 678 / 505 BAC0605142 M5x0,8-10 Schraube   Hex.Soc.Hd-bolt 1 
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MEPA 18    MEPA 22 
Bestell      / Order Nr. 

Code No. Spezifikation Beschreibung /  Description Stck 
pcs 

677 / 507 678 / 507 BAA030010 3 – 10 Federstift   spring pin 2 
677 / 508 678 / 508 BAC0405502 M5x0,8-50 Schraube  Hex.Soc.Hd-bolt 2 
677 / 509 678 / 509 BAC0405302 M5x0,8-30 Schraube   Hex.Soc.Hd-bolt 4 
677 / 510 678 / 510 BAC0205122 M5x0,8-12 Senkkopfschraube   Hex Soc. screw 2 
677 / 511 678 / 511 A00104501 3,98 – 13 Stift  pin 4 
677 / 512 678 / 512 A00104602 6,05 – 8 Stift  pin 2 
677 / 513 678 / 513 BAC0604102 M4 x 0,7 – 10 Schraube   Hex.Soc.Hd-bolt 2 
677 / 515 678 / 515 BAA060016 6 – 16 Federstift   spring pin 2 
677 / 516 678 / 516 BAC0102101 M2,6x0,45 1 Flachkopfschraube   flat Hd-screw 2 
677 / 517 678 / 517 BAA020006 2 – 6 Federstift   spring pin 2 
677 / 518 678 / 518 BAC0204202 M4 x 0,7-20 Senkkopfschraube   Hex Soc. screw 1 
677 / 519 678 / 519 BAD01041 M4 x 0,7 Mutter  lock nut 1 
677 / 520 678 / 520 BAD02051 M5 x 0,8 Mutter   lock nut 6 
677 / 521 678 / 521 BAE02051 5,1 x 12 Scheibe   washer 4 
677 / 523 678 / 523 BAA040016 4 – 6 Federstift   spring pin 1 
677 / 524 678 / 524 A00105601  Block   block 1 
677 / 525 678 / 525 BAC0205082 M5 x 0,8 – 8 Senkkopfschraube  Hex Soc. screw 2 
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